
 
 

Smlouva 2020 – 3458 
o odchovu plemenných býčků v testovací stáji 

č.j. VLS60000301011 / VLS-NAK-2020-4172-2000 
 
 

I. Smluvní strany 
 

 
Chovatel:  
Název:    Vojenské lesy a statky ČR, s.p. 
Sídlo:    Pod Juliskou 1621/5, Dejvice, 160 00 Praha 6 
IČO/DIČ:               00000205/CZ00000205 
Zápis v obchodním rejstříku:  u Městského soudu v Praze, spis.zn. ALX 256 
Bankovní spojení:    
Číslo účtu:     
Zastoupen: Ing. Jaroslavem Kratochvílem, ředitelem divize zemědělské výroby na 

základě zmocnění ředitele podniku č.j. VLS-PMZ-2020-002-1900 
Telefon:     
E-mail:     
Osoba oprávněná k jednáním 
provozním:       
Telefon/fax:    
E-mail:     
ID datové schránky:   bjds93z 

 
 
a 
 
 
Odchovávatel:    
Název:    Jan Hořák, soukromý zemědělec   
Sídlo:    Opavská 123, 795 01 Janovice u Rýmařova 
IČO/DIČ:    451 75 969/CZ520414022 
Zápis v obchodním rejstříku:  nezapsán v OR, dne 21. 12. 2004 zapsán v evidenci zemědělského 

podnikatele  
Bankovní spojení:    
Číslo účtu:     
Zastoupen:    Janem Hořákem, majitelem  
Kontaktní osoba:   Jan Hořák 
Telefon/mobil:     
E-mail:      
ID datové schránky:    
 
 

 
uzavírají podle ustanovení § 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších 
předpisů, ze svobodné vůle smlouvu o odchovu  býčků masných plemen (dále jen „smlouva“).  
 

II. Předmět smlouvy 
 
1) Předmětem smlouvy je závazek odchovávatele pro chovatele odchovat v testovací stáji 5 ks mladých 
plemenných býčků plemene Masný Simentál a Hereford v odchovně plemenných býků Janovice u Rýmařova (dále 
jen OPB) podle Pokynů Českého svazu chovatelů masného skotu (dále jen ČSCHMS). Čísla ušních známek býčků 
plemene Hereford: CZ 621043041, CZ 621044041, CZ 630431041. Čísla ušních známek býčků plemene Masný 
Simentál: CZ 630496041, CZ 630512041. 

 



1) O předání a převzetí býčků do OPB zařazených k testaci růstové schopnosti sepíší smluvní strany dodací list. 
 
2) V době předání býčků do OPB Janovice u Rýmařova, musí být zvířata označena dle příslušných norem pro 
označování skotu. 

 
 
 

III. Povinnosti a práva chovatele 

   
 

1) Chovatel v plném rozsahu odpovídá za to že, zvířata předaná k odchovu splňují všechny podmínky 
stanovené pro odchov plemenných býčků masných plemen a Pravidla odchovu býků u chovatele vydaná ČSCHMS 
Praha. V případě, že by býčci vybraní k testaci nesplňovali podmínky nařízení Státní veterinární správy a 
podmínky stanovené ČSCHMS pro odchovnu, je OPB oprávněna odmítnout převzetí takových býčků. 

 
2) Chovatel je povinen předat spolu s býkem i jeho zdravotní dokumentaci, která splňuje nařízení Státní 
veterinární správy. Chovatel prohlašuje, že ve zdravotní dokumentaci je zachycen skutečný zdravotní stav 
býků.  
 
3) Odchov zvířat neplnících podmínky probíhá na odpovědnost chovatele a nedodržení všech podmínek je 
závažným porušením smlouvy.  

 
4) Chovatel je povinen připravit zvířata pro přesun k odchovávateli dle Přehledu podmínek pro přesun zvířat  
do OPB Janovice u Rýmařova - příloha č. 1 smlouvy.  

 
5) Chovatel je po celou dobu odchovu vlastníkem odchovávaných zvířat a v kterékoliv fázi odchovu je 
oprávněn o nich rozhodnout.  

 
6) Chovatel má právo, pokud tomu nebrání nákazová situace, kontrolovat úroveň odchovu přímo u 
odchovávatele. Podmínkou je účast zástupce odchovávatele a dohoda na termínu.  

 
7) Chovateli budou průběžně poskytovány informace o průběhu odchovu (zejména zdravotní stav a vážení 
zvířat). Data budou přednostně zasílána emailem.  

 
8) Chovatel nahlásí změny v pohybu zvířat do centrální evidence. 

 
9) Chovatel hradí náklad na přepravu zvířat k odchovávateli i jejich odvoz od odchovávatele.  

 
 

IV. Práva a povinnosti odchovávatele 

 
 

1) Odchovávatel odchová zvířata s péčí řádného hospodáře, zavazuje se provádět výkrm býčků a přípravu 
zvířat k testaci ve smyslu pravidel a pokynů pro odchov býků vydaných ČSCHMS Praha.  
  
2) Během odchovu je odchovávatel  oprávněn provádět běžné veterinární a chovatelské úkony na zvířatech, 
aniž by musel žádat o výslovný souhlas chovatele. 
  
3) Odchovávatel si vyhrazuje právo vakcinovat zvířata v případě nutnosti dle předchozí dohody s chovatelem.  

 
4) Odchovávatel připraví zvířata na základní výběr a v případě zájmu chovatele nabídne zvířata k prodeji 
v dražbě.  

 



5) Odchovávatel je povinen dbát na to, aby ustájení býčků splňovalo veškeré hygienické a veterinární 
předpisy. 
 
6) Zvířata u odchovávatele nejsou pojištěna, odchovávatel odpovídá pouze za škody vzniklé prokazatelně jeho 
zaviněním (náhrada ceny zvířete – max. do 30.000 Kč u býka před základním výběrem a max. do 60.000 Kč u 
býka vybraného do plemenitby). 

 
7) V případě nutné porážky je chovateli vyplacena skutečná jatečná cena býka. 

 
 

V. Platební podmínky odchovu 

 
 

1) Chovatel se zavazuje zaplatit odchovávateli za odchov plemenných býčků úhradu ve výši 85,- Kč bez DPH 
za každý započatý krmný den (dále jen „KD“) a jednoho býčka, kdy je býček v testu růstové schopnosti. V 
platbě jsou zahrnuty veškeré náklady na činnost dle této smlouvy. Cena za KD nezahrnuje přípravu zvířete na 
základní výběr (odst. 8 tohoto článku) 

 
2) Chovatel bere na vědomí, že výše platby je platná pouze v případě, že odchovávatel bude pobírat na 
odchov plemenných býčků dotaci, kterou poskytuje Ministerstvo zemědělství ČR. V případě, že Ministerstvo 
zemědělství dotaci zruší nebo chovatel býka bude trvat na vyplacení dotace za testování samostatně, 
navyšuje se platba chovateli na 120,- Kč bez DPH za každý započatý den a jednoho býčka ustájeného v OPB, a 
to s účinností od prvního dne následujícího po dni, ve kterém odchovávatel nepobíral dotaci. Chovateli býka 
bude cena za každý započatý den testování následně doúčtována.  

 
3) V době, kdy jsou býčci v přípravném období v karanténě před započetím testu a v době po skončení testu, 
je chovatel povinen hradit platbu ve výši 120,- Kč bez DPH za každý započatý den a jednoho býčka. 
 
4) Odchov se fakturuje za každý kalendářní měsíc a splatnost vystavené faktury je 21 dnů ode dne doručení 
faktury chovateli, přičemž platba bude provedena na bankovní účet odchovávatele uvedený na faktuře. 
Odchovávatel je povinen na faktuře specifikovat počet vykrmovaných býčků a počet dní vykrmování. 
Přílohou faktury bude Protokol o vážení býčků vystavený inspektorem ČSCHMS.  Dnem zdanitelného plnění 
je poslední kalendářní den běžného měsíce. 

 
5)  Faktura bude odchovávatelem vystavena a zaslána k úhradě na adresu: 

 
Vojenské lesy a statky ČR, s.p. 
Pod Juliskou 1621/5 
160 00 Praha 6 - Dejvice 
s uvedením zemědělské správy Bražec na faktuře.   

 
Na faktuře musí být vždy uvedena správa nebo středisko divize zemědělské výroby, pro kterou bylo plnění 
uskutečněno. Bez této informace nebude možno fakturu uhradit. 

 
6) Pro případ prodlení chovatele s úhradou faktury je chovatel povinen zaplatit odchovávateli smluvní pokutu 
ve výši 0,01 % z dlužné částky za každý započatý den prodlení. 
 
7) Faktura musí mít náležitosti daňového dokladu a dále pak musí obsahovat zejména číslo této smlouvy. 
Faktura se považuje za uhrazenou okamžikem odepsání platby z účtu chovatele. Neuhrazení splatných faktur  
je závažným porušením smlouvy.  

 
8) Chovateli budou přefakturovány poplatky ČSCHMS za každého předvedeného býka po skončení výběrů (za r. 
2019 částka 500,- Kč) a paušální částku 2000,- Kč za přípravu býka (vodění, čištění, strouhání apod.) na výběry 
(za konkrétní zvíře lze fakturovat poplatek pouze jednou) a to na základě vystavené faktury. Chovateli budou 
účtovány i úkony prováděné nad rámec této smlouvy na žádost chovatele nebo na základě podmínek pro 
odchov.  

 
9) V případě, že chovatel nesouhlasí s odrohováním svých zvířat, zavazuje se uhradit skutečnou kapacitu 
kotce, kterou jeho zvířata zaberou.  

 
 



 
 

VI. Vyřazení býčků z testování 

 
1) Odchovávatel je oprávněn vyřadit z testování býčka: 

a) jehož přírůstek nesplňuje standardní požadavky daného plemene vydané ČSCHMS, 
nebo 
b) u kterého se dodatečně zjistí, že jeho zdravotní stav neumožňuje podstoupit 
testování dle této smlouvy, nebo 
c) který během testování onemocní na dobu delší než 1 měsíc. 

 
2) O vyřazení býčka z testování vyrozumí odchovávatel chovatele telefonicky nejpozději následující den po 
vyřazení býčka. 
 
3) Po dobu ustájení má odchovávatel nárok na odměnu dle čl. V. odst. 3 této smlouvy. 

 
 

VII. Trvání testování a provedení testu 
 
 

1) Testování  bude probíhat po dobu 120 dní. Býci budou dopraveni na OPB Janovice dne 20.10.2020 Od tohoto 
dne budou účtovány krmné dny. Provedení testu zajistí odchovávatel. 

 
2) Po ukončení testu je odchovávatel oprávněn po dohodě s chovatelem k obstarání prodeje býčků v aukci, k 
čemuž jej a všem úkonům s tím spojených chovatel podpisem této smlouvy výslovně zmocňuje.  

 
3) Pokud bude zvíře nabízeno v dražbě, stanoví vyvolávací cenu chovatel.  
  

 
 

VIII. Ostatní ujednání 
 
 

1) Smluvní strany jsou zproštěny odpovědnosti za nesplnění závazku dle této smlouvy, jestliže se tak stalo v 
důsledku vyšší moci. Za vyšší moc se podle této smlouvy pokládají okolnosti, které nastaly po uzavření této 
smlouvy v důsledku nepředvídatelných a neodvratitelných událostí mimořádné povahy, které mají 
bezprostřední vliv na plnění závazků smluvních stran dle této smlouvy. Jedná se např. o živelní pohromy, 
teroristické útoky apod. 

 
2) Chovatel je povinen hradit ustájení zvířat do odvozu zvířat z OPB a to i pokud přejde vlastnictví na nového 
majitele. Výjimky je nutno dojednat.  
   
3)  Pokud v důsledku závažného porušení smlouvy chovatelem vznikne škoda odchovávateli nebo třetím 
stranám, má odchovávatel  právo žádat její úhradu po chovateli, žádat náhradu škody má právo odchovávatel  
do 30 dnů od zjištění závažného porušení smlouvy, případně do 30 dnů od okamžiku, kdy náhradu škody 
uplatňuje třetí strana.  

 
4) Tuto smlouvu lze měnit pouze dohodou obou smluvních stran a to písemnou formou.  

 
5) Tato smlouva se vyhotovuje ve dvou stejnopisech, z nichž každá smluvní strana obdrží po jednom 
stejnopise. 

 
6) Nedílnou součástí smlouvy je příloha č. 1 Přehled podmínek pro přesun zvířat do OPB Janovice u Rýmařova 
(podpisem této smlouvy dává chovatel najevo, že se s těmito podmínkami seznámil a souhlasí s nimi). 

 
7) Smlouva nabývá účinnosti dnem uveřejnění v registru smluv. Zaslání smlouvy do registru smluv zajistí 
chovatel neprodleně po uzavření smlouvy. Chovatel se současně zavazuje informovat druhou smluvní stranu o 
provedení registrace tak, že zašle druhé smluvní straně kopii potvrzení správce registru smluv o uveřejnění 
smlouvy bez zbytečného odkladu poté, kdy potvrzení obdrží. 

 



8) Případné plnění, které bylo poskytnuto bez právního důvodu, se považuje za plnění podle této smlouvy.
Práva a povinnosti vzniklá z tohoto plnění se řídí touto smlouvou.

V Městě Libavá  dne V Janovicích u Rýmařova dne  

-------------------------    ------------------------- 
Ing. Jaroslav Kratochvíl       Jan Hořák 

         ředitel divize zemědělské výroby            majitel OPB Janovice u Rýmařova 

15.10.2020



 
 Příloha č. 1 

 
 

Přehled podmínek pro přesun zvířat do OPB Janovice u Rýmařova 
   
 
 

Nesplnění podmínek může být důvodem pro nepřijetí býka na OPB, případně může být i zpětně finančně 
penalizováno (ve výší nákladů nutných pro splnění podmínek). OPB si vyhrazujeme právo na změnu, zpřesnění či 
doplnění těchto podmínek dle aktuální situace, o čemž chovatele bez zbytečného odkladu písemně informuje.  

 

1. Veterinární podmínky - splnění musí být jednoznačně uvedeno na veterinárním osvědčení: 
 
- býčci pochází s chovů ozdravovaných a prostých od infekční bovinní rhinotracheitidy (IBR), dále 

prostých tuberkulózy, brucelózy a enzootické leukózy skotu 
 
- v den přesunu nesmí zvířata jevit příznaky onemocnění a v chovu se nesmí vyskytovat paratuberkulóza, 

trichofytóza a žádné onemocnění přenosné na skot 
 

- před přemístěním do odchovny budou všechna zvířata odčervena na endo i ektoparazity s uvedením 
data a názvu přípravku 
 

- zvířata musí být odrohována a mít zavedený nosní kroužek (zavedení nosního kroužku lze po dohodě 
provést na odchovně) 

 
- býček musí mít obě varlata a musí být řádně označen 
 
- vakcinace proti trichofytóze a chřipce bude provedena na odchovně 
 
 

2. Vyšetření, která je nutné doložit laboratorním protokolem 
 

- Tuberkulózu — jednoduchou tuberkulinací 
- IBR sérologicky s negativním výsledkem, na přítomnost  terénních protilátek 
- BVD sérologicky 
- BVD virologicky vyšetření na přítomnost virového antigenu musí být negativní 
- Paratuberkulóza sérologicky u býčka a jeho matky 
- Brucelózu - sérologicky (RVK, RBT) 
- Kampylobakteriózu — vyšetřením výplašku předkožkového vaku 
- Trichomonádovou nákazu - vyšetření výplašku předkožkového vaku 

 
Výsledek vyšetření musí být negativní a proveden 14 dní před přesunem 
  
 

3. Doporučení 
 

-  důrazně doporučujeme,  aby zvířata určená k přesunu do odchovny byla alespoň 14 dnů odstavena od matek, 
a aby byla adaptována na konzervovaná krmiva,  
 
-  zvířata by měla mít co nejdříve odebrány a odeslány vzorky na paternitu (vyšetření trvá relativně dlouho a 
může se komplikovat  sražením vzorku krve apod. - bez výsledku nesmí být zvíře zařazeno do testu) 

 
Tyto podmínky jsou základními podmínkami, které chovatel musí plnit, aby byly splněny podmínky kvalitního 
odchovu zvířat. Kompletní přehled o všech dalších požadavcích (zejména s ohledem na předpoklady zvířat 
k odchovu) mají příslušní inspektoři ČSCHMS a ve věcech veterinárních KVS. 
Tyto podmínky platí pro přesun zvířat do OPB Janovice u Rýmařova a platí do změny. Současně platí jako příloha 
ke smlouvě o odchovu nebo nákupu býčků a zde uvedené povinnosti a ustanovení jsou nedílnou součástí smlouvy 
a chovatel se jejím podpisem zavazuje je splnit.  V případě nákupu býka může být nesplnění podmínek důvodem 
k zrušení kupní smlouvy anebo důvodem k neuhrazení býčka v řádném termínu.  V ostatních případech jde o 
závažné porušení smlouvy o odchovu. 

 
 
 
 

Kontakty:  


	I. Smluvní strany
	II. Předmět smlouvy
	1) O předání a převzetí býčků do OPB zařazených k testaci růstové schopnosti sepíší smluvní strany dodací list.
	2) V době předání býčků do OPB Janovice u Rýmařova, musí být zvířata označena dle příslušných norem pro označování skotu.

	III. Povinnosti a práva chovatele
	1) Chovatel v plném rozsahu odpovídá za to že, zvířata předaná k odchovu splňují všechny podmínky stanovené pro odchov plemenných býčků masných plemen a Pravidla odchovu býků u chovatele vydaná ČSCHMS Praha. V případě, že by býčci vybraní k testaci ne...
	2) Chovatel je povinen předat spolu s býkem i jeho zdravotní dokumentaci, která splňuje nařízení Státní veterinární správy. Chovatel prohlašuje, že ve zdravotní dokumentaci je zachycen skutečný zdravotní stav býků.
	3) Odchov zvířat neplnících podmínky probíhá na odpovědnost chovatele a nedodržení všech podmínek je závažným porušením smlouvy.
	4) Chovatel je povinen připravit zvířata pro přesun k odchovávateli dle Přehledu podmínek pro přesun zvířat  do OPB Janovice u Rýmařova - příloha č. 1 smlouvy.
	5) Chovatel je po celou dobu odchovu vlastníkem odchovávaných zvířat a v kterékoliv fázi odchovu je oprávněn o nich rozhodnout.
	6) Chovatel má právo, pokud tomu nebrání nákazová situace, kontrolovat úroveň odchovu přímo u odchovávatele. Podmínkou je účast zástupce odchovávatele a dohoda na termínu.
	7) Chovateli budou průběžně poskytovány informace o průběhu odchovu (zejména zdravotní stav a vážení zvířat). Data budou přednostně zasílána emailem.
	8) Chovatel nahlásí změny v pohybu zvířat do centrální evidence.
	9) Chovatel hradí náklad na přepravu zvířat k odchovávateli i jejich odvoz od odchovávatele.

	IV. Práva a povinnosti odchovávatele
	1) Odchovávatel odchová zvířata s péčí řádného hospodáře, zavazuje se provádět výkrm býčků a přípravu zvířat k testaci ve smyslu pravidel a pokynů pro odchov býků vydaných ČSCHMS Praha.
	2) Během odchovu je odchovávatel  oprávněn provádět běžné veterinární a chovatelské úkony na zvířatech, aniž by musel žádat o výslovný souhlas chovatele.
	3) Odchovávatel si vyhrazuje právo vakcinovat zvířata v případě nutnosti dle předchozí dohody s chovatelem.
	4) Odchovávatel připraví zvířata na základní výběr a v případě zájmu chovatele nabídne zvířata k prodeji v dražbě.
	5) Odchovávatel je povinen dbát na to, aby ustájení býčků splňovalo veškeré hygienické a veterinární předpisy.
	6) Zvířata u odchovávatele nejsou pojištěna, odchovávatel odpovídá pouze za škody vzniklé prokazatelně jeho zaviněním (náhrada ceny zvířete – max. do 30.000 Kč u býka před základním výběrem a max. do 60.000 Kč u býka vybraného do plemenitby).
	7) V případě nutné porážky je chovateli vyplacena skutečná jatečná cena býka.

	V. Platební podmínky odchovu
	1) Chovatel se zavazuje zaplatit odchovávateli za odchov plemenných býčků úhradu ve výši 85,- Kč bez DPH za každý započatý krmný den (dále jen „KD“) a jednoho býčka, kdy je býček v testu růstové schopnosti. V platbě jsou zahrnuty veškeré náklady na či...
	2) Chovatel bere na vědomí, že výše platby je platná pouze v případě, že odchovávatel bude pobírat na odchov plemenných býčků dotaci, kterou poskytuje Ministerstvo zemědělství ČR. V případě, že Ministerstvo zemědělství dotaci zruší nebo chovatel býka ...
	3) V době, kdy jsou býčci v přípravném období v karanténě před započetím testu a v době po skončení testu, je chovatel povinen hradit platbu ve výši 120,- Kč bez DPH za každý započatý den a jednoho býčka.
	4) Odchov se fakturuje za každý kalendářní měsíc a splatnost vystavené faktury je 21 dnů ode dne doručení faktury chovateli, přičemž platba bude provedena na bankovní účet odchovávatele uvedený na faktuře. Odchovávatel je povinen na faktuře specifikov...
	5)  Faktura bude odchovávatelem vystavena a zaslána k úhradě na adresu:
	Vojenské lesy a statky ČR, s.p.
	Pod Juliskou 1621/5
	160 00 Praha 6 - Dejvice
	s uvedením zemědělské správy Bražec na faktuře.
	Na faktuře musí být vždy uvedena správa nebo středisko divize zemědělské výroby, pro kterou bylo plnění uskutečněno. Bez této informace nebude možno fakturu uhradit.
	6) Pro případ prodlení chovatele s úhradou faktury je chovatel povinen zaplatit odchovávateli smluvní pokutu ve výši 0,01 % z dlužné částky za každý započatý den prodlení.
	7) Faktura musí mít náležitosti daňového dokladu a dále pak musí obsahovat zejména číslo této smlouvy. Faktura se považuje za uhrazenou okamžikem odepsání platby z účtu chovatele. Neuhrazení splatných faktur  je závažným porušením smlouvy.
	8) Chovateli budou přefakturovány poplatky ČSCHMS za každého předvedeného býka po skončení výběrů (za r. 2019 částka 500,- Kč) a paušální částku 2000,- Kč za přípravu býka (vodění, čištění, strouhání apod.) na výběry (za konkrétní zvíře lze fakturovat...
	9) V případě, že chovatel nesouhlasí s odrohováním svých zvířat, zavazuje se uhradit skutečnou kapacitu kotce, kterou jeho zvířata zaberou.

	VI. Vyřazení býčků z testování
	1) Odchovávatel je oprávněn vyřadit z testování býčka:
	a) jehož přírůstek nesplňuje standardní požadavky daného plemene vydané ČSCHMS, nebo
	b) u kterého se dodatečně zjistí, že jeho zdravotní stav neumožňuje podstoupit testování dle této smlouvy, nebo
	c) který během testování onemocní na dobu delší než 1 měsíc.

	2) O vyřazení býčka z testování vyrozumí odchovávatel chovatele telefonicky nejpozději následující den po vyřazení býčka.
	3) Po dobu ustájení má odchovávatel nárok na odměnu dle čl. V. odst. 3 této smlouvy.

	VII. Trvání testování a provedení testu
	1) Testování  bude probíhat po dobu 120 dní. Býci budou dopraveni na OPB Janovice dne 20.10.2020 Od tohoto dne budou účtovány krmné dny. Provedení testu zajistí odchovávatel.
	2) Po ukončení testu je odchovávatel oprávněn po dohodě s chovatelem k obstarání prodeje býčků v aukci, k čemuž jej a všem úkonům s tím spojených chovatel podpisem této smlouvy výslovně zmocňuje.
	3) Pokud bude zvíře nabízeno v dražbě, stanoví vyvolávací cenu chovatel.

	VIII. Ostatní ujednání
	1) Smluvní strany jsou zproštěny odpovědnosti za nesplnění závazku dle této smlouvy, jestliže se tak stalo v důsledku vyšší moci. Za vyšší moc se podle této smlouvy pokládají okolnosti, které nastaly po uzavření této smlouvy v důsledku nepředvídatelný...
	2) Chovatel je povinen hradit ustájení zvířat do odvozu zvířat z OPB a to i pokud přejde vlastnictví na nového majitele. Výjimky je nutno dojednat.
	3)  Pokud v důsledku závažného porušení smlouvy chovatelem vznikne škoda odchovávateli nebo třetím stranám, má odchovávatel  právo žádat její úhradu po chovateli, žádat náhradu škody má právo odchovávatel  do 30 dnů od zjištění závažného porušení smlo...
	4) Tuto smlouvu lze měnit pouze dohodou obou smluvních stran a to písemnou formou.
	5) Tato smlouva se vyhotovuje ve dvou stejnopisech, z nichž každá smluvní strana obdrží po jednom stejnopise.
	6) Nedílnou součástí smlouvy je příloha č. 1 Přehled podmínek pro přesun zvířat do OPB Janovice u Rýmařova (podpisem této smlouvy dává chovatel najevo, že se s těmito podmínkami seznámil a souhlasí s nimi).


		2020-10-19T14:18:56+0200
	Unknown signer ce10802afc5003a158e6150ab75e53a2292a56b7




